— 1 —

溧阳市人民政府文件
溧政发〔2018〕37号

市政府关于公布溧阳市

第一批历史建筑保护名录的通知

各镇人民政府，江苏中关村科技产业园、天目湖旅游度假区、溧

阳经济开发区管委会，市各委办局、直属企事业单位：

为深入贯彻党的十九大精神，切实加强我市历史文化遗产的

保护，延续历史文脉，传承文化内涵，展现城市特色风貌，根据

《中共中央 国务院关于进一步加强城市规划建设管理工作的

若干意见》和《关于进一步加强历史文化街区划定和历史建筑确

定工作的通知》（建办规函〔2017〕270号）要求，现对我市第

一批历史建筑保护名录（详见附件）予以公布。

 — 2 —

请各相关单位按照国家和地方有关法律法规要求，加强对历

史建筑保护工作的监督、检查和指导,研究落实历史建筑保护利

用的相关措施,及时完成历史建筑的测绘建档、挂牌展示、保护

范围划定等工作。同时，积极引导历史建筑产权所有人、使用人、

管理人对历史建筑加强保护和合理利用，增强公众参与历史建筑

保护的意识。

特此通知。

附件：溧阳市第一批历史建筑保护名录

                          溧 阳 市 人 民 政 府

2018年12月28日

    （此件公开发布）

 — 3 —

附件

溧阳市第一批历史建筑保护名录

序号 建筑名称 所在位置 建造年代 类别

1 原溧阳旅社 溧城镇东大街225号东风桥旁 1969年 商业建筑

2 原盐库 溧城镇南安桥西北侧护城河边 1955年 工业建筑

3 原红旗水厂储水池 溧城镇人民路145号 1972年 公共设施

4 原溧阳县图书馆 溧城镇镇前街8号 1954年 文化教育

5 原省溧中宿舍区 溧城镇南大街西侧
20世纪

50年代
文化教育

6 书院巷洪宅 溧城镇书院巷10号 清代 传统民居

7 老轮船码头 溧城镇高静园旁、护城河边 民国 桥涵码头

8 灯光球场 溧城镇体育巷10号
20世纪

70年代
公共设施

9 利济桥 昆仑街道朱家埠村东侧河道上 清代 桥涵码头

10 福济桥 埭头镇江南庭院北侧小河上 民国 桥涵码头

11 会龙桥 天目湖镇苏笪里村南小河上 清代 桥涵码头

 — 4 —

  抄  送：市委各部委办局，市人大办、政协办，市法院、检察院，

市人武部。

  溧阳市人民政府办公室                     2018年12月29日印发